



Our Chezhumai is given to the Small Groups in bilingual format (English and Tamil)

எங்களது செழுமை மாத இதழ் ஆங்கிலம் மற்றும் தமிழ் மொழிகளில் சிறுகுழுக்களுக்கு கொடுக்கப்படுகிறது



Team with TIST and show the world that you care for the environment  
TIST யின் செயல்பாடுகளில் ஒன்று சேர்ந்து கற்றுப்பறந்துமுனை பாதுகாப்பதில் அக்கறை உள்ளவர்கள் என்று உலகத்திற்கு எடுத்துக்காட்டுங்கள்

#### Best practices to be learnt through this month Chezhumai and practiced

1. Do not burn the agriculture waste, instead use them for mulching purpose and improve the soil condition
2. Participate in the TIST Node without fail
3. Fulfill all the activities in time and be ready to receive TIST incentive regularly
4. Read the Chezhumai monthly newsletter regularly and use the information in a good way
5. Seedlings in the nursery should be maintain with utmost care
6. Even after planting trees, agriculture should be practiced
7. If the mango tree flowers very soon after planting they may reduce the growth of the trees and so such flowers should be trimmed

இந்த மாதம் செழுமையின் மூலம் கற்றுக்கொண்டு கடைப்பிடிக்க வேண்டிய பயிற்சி முறைகள்

1. விவசாய கழிவு பொருட்களை எரிக்காமல் மல்சிங் என்ற முறையில் அப்பொருட்களை பயன்படுத்தி மண்வளத்தை காக்க வேண்டும்.
2. TIST கணுக்கூட்டங்களில் தவறாமல் பங்கேற்பது
3. தொடர்ச்சியாக TIST இடம் இருந்து ஊக்கத் தொகையை பெற தயாராக இருப்பது
4. செழுமை மாத இதழை தவறாமல் படித்து அதில் உள்ள விவரங்களை நல்ல முறையில் பயன்படுத்துவது
5. நாற்றங்காவில் உள்ள நாற்றுகளை மிக அக்கறையோடு பராமரிக்க வேண்டும்
6. மரங்கள் நடவு செய்தாலும் விவசாயத்தை தொடர்ந்து கடைப்பிடிப்பது
7. மாமரங்கள் நடவுசெய்த குறுகிய காலத்தில் கனி தருவதற்கு பூக்கள் பூத்தால் அவை மரத்தின் வளர்ச்சியை பாதிக்கும், அவ்வாறு பூக்கும் பூக்களை கிள்ளி விட வேண்டும்.



**TIST Tree Planting India Private Limited**

19/8, Lake View Road, Kottur, Chennai 600085

Phone: 044 42188438 / Mobile: 9840299822 /

Email: josephrexon@tist.org / Visit us at www.tist.org

## Ponpadi Village

One of the Small Group members of Ponpadi Village is very confident of turning their village area looking greener by planting several hundred trees in TIST Program. There are more than 120 acres of dry waste land around their village. All the groups of Ponpadi Village have decided to plant several hundred trees for TIST Program. TIST India has made good arrangement and started a nursery in our village; we all are voluntarily working in the nursery because all the seedlings in this nursery will be given to us freely as these seedlings are donated by Innerwheel Club. We have filled 10,000 polythene bags with mixture of soil, natural manure and we have inserted teak stem in all the bags. All these will sprout very soon. During coming October month we will plant all these seedlings in our own land.

## பொன்பாடி கிராமம்

பல நூற்றுக்கணக்கான மரங்களை நடவு செய்து எங்கள் கிராமத்தை பசுமையாக மாற்ற முடியும் என்று நம்பிக்கையோடு பொன்பாடி கிராமத்தை சார்ந்த ஓர் TIST உறுப்பினர் கூறுகின்றார். இந்த கிராமத்தில் 120 ஏக்கருக்கு மேல் வறண்ட, விவசாயத்திற்கு பயன்படாத நிலப்பரப்பு உள்ளன. பொன்பாடி கிராமத்தை சார்ந்த எல்லா TIST குழு உறுப்பினர்களும் நூற்றுக்கணக்கான மரங்களை TIST திட்டத்தில் நடவு செய்வதற்காக முடிவு செய்துள்ளனர். எங்கள் கிராமத்தில் TIST இந்தியா ஏற்பாடு செய்து வரும் தேக்கு மர நூற்றுக்கால் பணியில் நாங்களும் மகிழ்ச்சியாக தானாகவே பணியாற்றுகின்றோம், ஏனெனில் இந்த நூற்றுக்காலில் வளர்க்கப்படும் அனைத்து தேக்கு மரக்கன்றுகளும் எங்களுக்கு இன்னர்வீல் கிளப் வழியாக இலவசமாக கொடுப்பதற்கு TIST இந்தியா ஏற்பாடு செய்துள்ளது. தற்பொழுது 10,000 பாவித்தின் பைகளில் உரம் கலந்த மண்ணை நிரப்பி அதில் தேக்கு கிழங்கு (குச்சி) நடட்டுள்ளோம். இவை அனைத்தும் வெகு விரைவில் முளைத்துவிடும். வரும் அக்டோபர் மாதத்தில் இக்கன்றுகளை எங்களது சொந்த நிலங்களில் நடவு செய்வோம்.



We will be planting trees in this area, TIST member of Ponpadi Village  
நாங்கள் இந்த நிலப்பகுதிகளில் தான் மரங்கள் நட உள்ளோம், பொன்பாடி கிராமத்தை சார்ந்த TIST யின் உறுப்பினர் கூறுகிறார்



TIST group members of Ponpadi Village  
பொன்பாடி கிராமத்தை சார்ந்த TIST உறுப்பினர்கள்



TIST India has started nursery with the help of Innerwheel, for free seedling distribution to TIST members of Ponpadi Village  
இன்னர்வீல் கிளப்பின் உதவியோடு TIST தேக்கு கன்றுகளை உற்பத்தி செய்து உள்ளது பொன்பாடி கிராமத்தில் TIST உறுப்பினர்-களுக்கு இலவசமாக கொடுப்பதற்காக

### Best practices of TIST Small Groups of Narmapallam Center

Groups of Narmapallam Center are following the best practices of TIST in a good way. There are 16 active small groups in this center. All these groups have planted trees; they are showing good care and maintaining the trees in a good way. During the Node meeting, they all submit their SGMR report regularly, which helps them receive their voucher payments regularly. All these groups have planted trees in dry land, for which, they work very hard in watering and maintain their trees in good condition. Due to their hard work, these groups expect to get fruits yield from their trees very soon. All their mango trees are three years old now. Their mango trees have started to flower now, but the groups are trimming the flowers, this is because if the trees flower very soon in just 2-3 years time their growth will stop. This is a good practice followed by the groups of Narmapallam. The groups say that in future they will get good income.

### TIST-ன் நர்மாபள்ளம் மையத்தைச் சேர்ந்த சிறுகுழுக்களின் சிறப்பான செயல்பாடுகள்

நர்மாபள்ளம் மையத்தைச் சேர்ந்த TIST-ன் சிறுகுழுக்கள் TIST-ன் செயல்முறைகளை சிறப்பாக கடைபிடித்து வருகின்றனர். நர்மாபள்ளம் மையத்தில் மொத்தம் 16 சிறுகுழுக்கள் உள்ளன. இக்குழுக்கள் மரங்கள் நடவு செய்து அதை பராமரிப்பதில் மிகுந்த ஆர்வம் கொண்டு வருகின்றனர். இவர்களின் கண்கூட்டத்தின் போது அனைத்து சிறுகுழுக்களும் கலந்துகொண்டு அவர்களின் அனைத்து மாதாந்திர அறிக்கைகளை கணக் கெடுப்பாளர்களிடம் கொடுத்து வருகின்றனர். இதனால் இந்த மையத்தில் உள்ள அனைத்து சிறுகுழுக்களும் தொடர்ச்சியாக ஊக்கத்தொகையை பெற்று மகிழ்ந்து வருகின்றனர். இக்குழுக்கள் வறட்சியான நிலங்களில் கடுமையான சொந்த உழைப்பை பயன்படுத்தி, மரங்களை தண்ணீர் ஊற்றி நல்ல முறையில் பராமரித்து வருகின்றனர். இதனால் இவர்கள் இன்னும் சில காலங்களில் இம்மரங்களின் மூலம் வருமானம் காண உள்ளனர். தற்போது அவர்களின் மரங்களுக்கு 3 வயது ஆகிறது. இக்குழுக்களின் மாமரங்கள் தற்போது பூவெடுக்க ஆரம்பித்து விட்டது. இப்போது எடுக்கும் பூக்களை விவசாயிகள் கிள்ளி விடுகின்றனர். காரணம் மரத்தின் வளர்ச்சி வீரியம் பாதிக்கும் என்பதால், இது ஒரு நல்ல செயல் முறையாகும். மேலும் எதிர்காலத்தில் நாங்கள் ஒரு நல்ல வருமானத்தை பெறுவோம் என்று கூறுகின்றனர்.



TIST trainer is training a women members at Narmapallam on Asola cultivation  
TIST பயிற்சியாளர் நர்மாபள்ளத்தில் உள்ள பெண் உறுப்பினர்களுக்கு அசோலா வளர்ப்பை பற்றி கூறுகிறார்.

## Do not burn the agriculture waste

It is not only the trees, which reduce the CO<sub>2</sub>, even the plants and agriculture crops helps in reducing CO<sub>2</sub>. The plants intake CO<sub>2</sub> and by the process of photosynthesis they produce energy to grow. Sugarcane being an annual crop reduces CO<sub>2</sub> round the year for photosynthesis. Once after the harvest, the leaves are trimmed and burnt resulting in addition of CO<sub>2</sub> to the atmosphere. Whatever CO<sub>2</sub> reduction the cane did for one year is mounted up again in just few minutes by burning the leaves. Do not burn them, put them on the soil along with the crops for mulching. They will protect the manure from being burnt by the direct sun light. The soil below the leaves is always wet and moreover during rainy season mulching protects soil erosion.

## விவசாய கழிவு, பொருட்களை எரிக்காதீர்கள்

செடிகள் மற்றும் பயிர் வகைகளும் மரங்களை போல் வாயு மண்டலத்தில் உள்ள நச்சுப்பொருளான கரியமில வாயுவை குறைக்கின்றது. செடிகள் கரியமில வாயுவை உள்வாங்கி கொண்டு ஒளிச்சேர்க்கை என்ற ஓர் முறையில் செடி வளர்வதற்கு தேவையான சத்து பொருளை தயாரித்துக்கொள்கிறது. ஓராண்டு வளரக் கூடிய கரும்பு பயிறும் ஒளிச்சேர்க்கை முறையில் கரியமில வாயுவை குறைக்கிறது. ஆனால் அறுவடைக்குப் பின் இலைகளை கத்திரித்து எரித்துவிடுகின்றனர், இது வாயு மண்டலத்தில் கரியமில வாயுவின் அளவை அதிகரிக்கிறது. இந்த கரும்பு பயிரானது ஓராண்டு காலத்திற்கு கத்தம் செய்த கரியமில வாயு மீண்டும் சில நொடிகளில் வாயு மண்டலத்தில் விடப்படுகிறது. எந்த ஒரு விவசாய கழிவு பொருட்களையும் எரிக்காதீர்கள். அவைகளை மல்சிங் என்கிற மண் காக்கும் முறையில் பயன்படுத்துங்கள், இம்முறையில் உங்களது நிலத்தின் ஈரத்தன்மையை காக்க முடியும் அதே நேரத்தில் மழை காலங்களில் மண் அரிப்பை கட்டுப்படுத்த முடியும்.



TIST trainer is training a women member at Narmapallam on Asola cultivation in their grove

TIST பயிற்சியாளர் நர்மாபள்ளத்தில் உள்ள ஓர் பெண் உறுப்பினருக்கு அசோலா வளர்ப்பை பற்றி கூறுகிறார்.

## Saila Small Group of Thiruvallur District

Two family members of Saila Small Group are following the best practices of TIST in GollalaKuppam village at Thiruthani Center. They have 521 mango, 180 teak, all totaling to 701 trees in their groves. The members of this group say that TIST India is organizing good training programs along with knowledge sharing meetings and provides good information for planting trees. In the Node meeting several members join together and we share our knowledge among us, this provides good opportunity for farmers like us to develop. The Chezhumai, TIST monthly newsletter brings good new information which helps us in planting trees and doing good agriculture too. As advised by TIST we have started groundnut in between our trees. The incentive which we receive from TIST for our all our live trees is encouraging.

## திருவள்ளூர் மாவட்டத்தை சார்ந்த சைலா சிறுகுழு

திருத்தனி மையத்தில் கொல்லால குப்பம் கிராமத்தை சார்ந்த சைலா சிறு குழுவில் இரண்டு விவசாய குடும்பங்கள் ஒன்று சேர்ந்து TISTயின் சிறந்த பயிற்சி முறைகளை கடைபிடித்து வருகின்றனர். இவர்கள் தோப்புகளில் 521 மா, 180 தேக்கு, மொத்தமாக 701 மரங்கள் உள்ளது. இச்சிறு குழு விவசாயிகள் கூறுகையில் TIST இந்தியா நிறுவனம் சிறந்த பயிற்சிக் கூட்டம் மற்றும் கருத்தரங்கு நடத்தி மரம் வளர்ப்பதற்கு ஆலோசனைகள் எடுத்துக் கூறுகிறது. கணுக் கூட்டங்கள் நடத்துவதற்கு விவசாயிகளை ஒன்று சேர்த்து அதன் மூலம் பல தகவல்களை பரிமாறிக் கொள் கிறோம், இது விவசாயிகளின் முன்னேற்றத்திற்கு நல்ல ஒரு வாய்ப்பாக இருக்கிறது. மாதந் தோறும் வரும் செழுமை மாத பத்திரிக்கை மூலம் பல புதிய தகவல்களை அறிந்து கொண்டு மரம் வளர்ப்பதில் மற்றும் சிறந்த முறையில் விவசாயம் செய்வதிலும் கடைபிடித்து வருகிறோம்.. TIST-ன் ஆலோசனைபடி மாமரங்களுக்கிடையே தற்பொழுது ஊடுபயிராக வேர்க்கடலை பயிர் செய்துள்ளோம். TIST இந்தியாவின் ஊக்கத் தொகையானது மரம் வளர்ப்பதில் ஆர்வத்தை ஏற்படுத்துகிறது.



Members of Saila small group all happy in their mango tree grove  
சைலா சிறுகுழு உறுப்பினர் அவர்களது மாமரத்தோப்பில் மகிழ்ச்சியாக காணப்படுகிறார்கள்

### Important practice to the groups to follow while maintaining a nursery

Small Groups who plan to start a nursery should try to maintain their nursery near the land where they would be transplanting the seedlings. This practice will not damage any seedlings and moreover, the soil in the polythene bags stays intact with seedling root and so transplanting will be easy. The members of the groups who prepare the seedlings bags should make a hole in the polythene bags, from down the hole should be made about 1-2 inches height depending upon the size of the polythene bag. After which, they should fill the bags with soil and insert the seeds in the bags. The holes in the bags will drain out the excess watering and heavy rain water. The newly sprouted seedlings are very tender and so they should be maintained with more care. If the surrounding is very cool and the water is more, the roots die, in the same way, if the surrounding is very hot the tender leaves will turn black and die. Start the nursery with less expense and maintain them in suitable condition. Small Groups can contact TIST trainer in 9003020842 to know the good practices in maintaining a nursery or can approach the TIST coordinator in the Node.

### நாற்றங்கால் துவங்கும் TIST சிறு குழுக்களின் கவனித்திற்கு

நாற்றங்கால் துவங்கும் குழுக்கள் அவர்கள் மரங்கள் நடவு செய்யும் தோப்பின் அருகாமையிலேயே நாற்றங்கால் அமைப்பது அக்கன்றுகளுக்கு எந்தவித ஒரு பாதிப்பும் இல்லாமல் நடவு செய்ய ஏதுவாக இருக்கும். இதனால் மரக்கன்றுகளின் மண் நிரப்பிய பாலிதீன் பைகளில் உள்ள மண் கட்டிகள் உடையாமல் உடனடியாக நடவு செய்ய முடியும். நாற்று துவங்கும் விவசாயிகள் பாலிதீன் பைகளை கீழிருந்து மேலாக இரண்டு அங்குல உயரத்தில் சிறிய தூவரம் ஒன்றை ஏற்படுத்தி பின் பைகளில் மண் நிரப்பி மரக்கன்றுகள் நடவேண்டும். இம்முறையில் செய்யும்போது நீங்கள் மரக்கன்றுகளுக்கு ஊற்றும் நீர் அல்லது அதிக மழையால் தேங்கும் தேவையில்லாத நீர் வடிவதற்கு வழியாக இருக்கும். மேலும் செடிகள் மிகவும் மென்மையானது அதை நீங்கள் வளர்க்கும் சூழ்நிலைகள் மிகவும் கவனமாக கவனிக்க வேண்டும். அதிக குளிர்ச்சியான இடமாக இருந்து நீங்கள் நீர் ஊற்றுவது அதிகமானால் வேர் அழுகி விட நேரிடும். அதேபோல வெயில் அதிகம் படும் இடங்களில் வைப்பதினால் செடிகள் களைத்து வரும் மிக மென்மையான துளிர் கருக ஆரம்பித்துவிடும். செடிகளை சரியான சூழலில் அமைத்து குறைவான முதலீடு செய்து தரமான மரக்கன்றுகளை உற்பத்தி செய்திடுங்கள். நாற்றங்கால் பராமரிப்பதில் எந்த ஒரு சந்தேகம் இருந்தாலும் TIST பரிர்ச்சியாளரை 90030 20842 என்ற தொலைபேசி எண்ணில் உடனடியாக தொடர்பு கொள்ளவும், அல்லது கணுக் கூட்டங்களில் TIST ஒற்றுக்கியன்பாளரை அணுகவும்.



Members all happy in their nursery, nursery developed by their own efforts  
சிறுகுழு உறுப்பினர் அவர்களது தேக்கு மர நாற்றங்காலில் மகிழ்ச்சியாக காணப்படுகிறார்கள்,  
அவர்களது சொந்த உழைப்பின் உறுவாக்கப்பட்ட நாற்றங்கால்

## Ayyanarappan Small Group of Ginge Center

Ayyanarappan Small Group of Ginge Center has planted mango and teak trees in their land at Panappakkam Village. The activity of this group in doing agriculture practice in between the trees is model for the other groups to follow. In the Mayakrishnan tree grove, the members are growing rice (paddy). The members say that by doing agriculture in between the trees helps them to get the basic needs for their family, they get rice for their family and so they need not spend lot of money to buy rice, this is a saving. The members say that till now they have received four quarter incentive from TIST India for all their live trees. They used this incentive to make payment for the people who worked in their rice field to remove the weeds. Moreover, the mango trees would start to give them yield after 3 or 4 years and so till that time, they wanted to have income by growing rice in between the trees.

## செஞ்சி மையத்தை சார்ந்த ஐயனாரப்பன் சிறுகுழு

செஞ்சி மையத்தில் உள்ள பணப்பாக்கம் கிராமத்தில் ஐயனாரப்பன் சிறுகுழு மாமரக்கன்றுகளை நடவு செய்துள்ளனர். அவர்கள் மரங்களுக்கிடையே சிறந்த முறையில் விவசாயம் செய்வதில் மற்ற சிறுகுழுவிடம் எடுத்துக்காட்டாக உள்ளனர். அவர்கள் மாயக்கிருஷ்ணன் தோப்பில் குண்டு நெல் பயிரினை நடவு செய்துள்ளனர். அவர்கள் கூறுகையில் "மாங்கன்றுகளுக்கிடையே பயிர் செய்வதன் மூலம் குடும்பத்திற்கு தேவையான அத்தியாவசியப் பொருளான அரிசி கிடைக்கிறது என்றும், இதன் மூலம் அதிக விலை கொடுத்து கடையில் அரிசி வாங்கும் ரூபாய் மிச்சமாகிறது என்று கூறுகின்றனர்". TIST இந்தியா நான்கு தவணை ஊக்கத்தொகையினை வழங்கி உள்ளது என்றும், அந்த தொகையின் மூலம் பயிருக்கு களை எடுத்தவர்களுக்கு கூலி கொடுக்க பெரும் உதவியாக இருந்ததாகவும் இச்சிறுகுழு உறுப்பினர்கள் கூறுகின்றனர். மேலும் நடவு செய்த மாங்கன்றுகளில் மாங்காய்கள் காய்க்க 3 அல்லது 4 வருடங்கள் ஆகும் என்றும், அதுவரையில் தங்களது தோட்டத்தில் நெல் பயிர் நடவு செய்து தங்களது வருமானத்தை பெருக்கிக் கொள்வதாக கூறுகின்றனர்.



Member of Ayyanarappan Small Group all happy in their mango tree grove along with rice (paddy)

ஐயனாரப்பன் சிறுகுழு உறுப்பினர் அவர்களது மாமரத்தோப்பில் நெல் நடவு செய்துள்ளார். நெல் பயிற்றுக்கிடையே மகிழ்ச்சியாக காணப்படுகிறார்.

India is a country where agriculture is the backbone, the activities of this group by growing rice along with trees is a good greenery show to those who say that planting trees may damage agriculture

The members of this small group say that in Tamil Nadu tree cover is very less, TIST India is sincerely working in the village area to increase the tree cover with the help of farmers.

வேளாண்மை சார்ந்த நாடான இந்தியாவில் மரக்கன்றுகள் நடுவதால் விவசாயம் பாதிக்கும் என்று கூறுவதை பொய்யாகவும் வகையில் மரக்கன்றுகளுக்கு இடையில் நெல் பயிர் செய்து ஒரு மாபெரும் பசுமைப் புரட்சியினை நிகழ்த்திக் கொண்டிருக்கின்றனர் இக்குழு உறுப்பினர்கள். தமிழகத்தில் மரம் மரப்பரப்பளவு குறைவாக உள்ளது இந்த அளவினை மேலும் உயர்த்திட தமிழ்நாட்டில் TIST இந்தியா நிறுவனம் முழு முனைப்போடு கிராமப் புறங்களில் மரம் நடவு செய்யும் திட்டத்தினை விவசாயிகளின் உதவியோடு செயல்படுத்திக் கொண்டு வருகிறது என்பதை இங்கு தெள்ளத்தெளிவாக கூறிக் கொள்கிறோம்.



Member of Ayyanarappan Small Group all happy in their mango tree grove  
Along with rice (paddy)

ஐயனாரப்பன் சிறுகுழு உறுப்பினர் அவர்களது மாமரத்தோப்பில் நெல் நடவு செய்துள்ளார் நெல் பயிற்றுக்கிடையே மகிழ்ச்சியாக காணப்படுகிறார்.

**Plant a Fruit tree this monsoon; your grandchildren maybe grateful**

இந்த மழை காலத்தில் பழ மரங்களை பயிரிடுங்கள் உங்கள் பேரப்பிள்ளைகள் நன்றியுடன் உங்கந்ளை நினைவுகூறுவார்கள்.

## டிஐஎஸ்டி நிகழ்வில் பங்குகொள்ள அங்கத்தினர்கள் பூர்த்தி செய்ய வேண்டிய தகுதிகள்

1. ஒவ்வொரு சிறு குழுவிலும் குறைந்தது மூன்று வெவ்வேறு குடும்பங்களை சார்ந்த 6 முதல் 12 உறுப்பினர்கள் இருக்க வேண்டும்.
2. ஒவ்வொரு சிறு குழுவும் குறைந்தது 1,000 உயிர் மரங்களை, டிஐஎஸ்டியில் சேர்ந்த ஒரு வருடத்திற்குள் வளர்க்க வேண்டும்.
3. டிஐஎஸ்டியில் சேர்ந்து ஐந்து வருடங்களுக்குள் குறைந்தது 5,000 உயிர் மரங்களை கொண்டிருக்க வேண்டும்.
4. உங்கள் சிறு குழு ஒவ்வொரு வருடமும் 20, வருடங்களுக்கு அழிந்த அல்ல விழுந்தபோன மரங்களின் இடத்தில் புதிய மரங்களை வளர்க்க வேண்டும்.
5. எல்லா சிறு குழுவும் கீரீன்ஹவுஸ் உடன்படிக்கையில் கையெழுத்திட வேண்டும்.
6. டிஐஎஸ்டி ஒரு வருடத்திற்கு ஒரு உயிர் மரத்திற்கு ரூ.150 (US \$0.03) கொடுக்கும் (கீரீன் ஹவுஸ் உடன்படிக்கையை படித்து மேலும் விவரங்களை தெரிந்து கொள்ளுங்கள்).
7. புதர்கள் அல்லது 4மீ உயரத்திற்கு குறைவாக வளரும் இனவகை மரங்களை டிஐஎஸ்டி மரமாக கணக்கில் எடுத்து கொள்ளாது.
8. 2மீஇடைவெளிக்கும் குறைவாக பயிரிடப்படும் மரங்கள் கணக்கில் எடுக்க இயலாது.
9. 10 வருடங்கள் அதற்கு மேல் வளர்ந்த மரங்களையே டிஐஎஸ்டி அறுவடை செய்ய அனுமதியளிக்கும். எனினும் ஒரு வருடத்திற்கு 5 சதவிகிதத்திற்கு மேலாக அறுவடை செய்ய கூடாது.
10. ஒவ்வொரு சிறு குழுவும் 33 சதவிகிதத்திற்கும் குறைவாகவே குறுகியகால மரங்கள் இருக்கவேண்டும். (உத. தைலமரம்) தற்பொழுதிய குழுக்கள் 33 சதவிகிதத்திற்கு மேல் குறுகியகால சுழற்சி முறை மரங்களை வளர்ப்பின் அவர்கள் 5 வருடம் (2012) வரை கூடுதலான மரங்களை வளர்க்க காலம் கொடுக்கப்படும். அல்லது இந்த தகுதியடையும் வரை மரங்களை அறுவடை செய்ய இயலாது.
11. டிஐஎஸ்டி சிறு குழுக்கள் ஆண்டிற்கு ஒரு முறை கட்டாயமாக ஆய்வாளர்களை அழைத்து தங்கள் தோப்பினை ஆய்வு செய்து கொள்ள வேண்டும். இவர்கள் மற்ற சிறு குழுவினரோடு சேர்ந்து ஆய்வின் பொழுது, ஆய்வாளர்களுக்கு உணவும், தங்கும் இடமும் ஏற்பாடு செய்ய வேண்டும்.
12. சிறு குழு அங்கத்தினர் ஒன்றாக கூடி தங்களின் பயிற்சி முறைகளையும், ஆலோசனைகளையும் பகிர்ந்து கொள்ள வேண்டும். ஒவ்வொரு வாரமும் சந்திக்க இயலாவிட்டால் மாதம் ஒரு முறையாவது சந்திக்க வேண்டும்.
13. சிறு குழு அங்கத்தினர் தாங்கள் மரங்களை வளர்க்கும் நிலத்தின் உரிமை சான்றினை அளிக்க வேண்டும்.
14. குழுவின் அங்கத்தினர்கள் டிஐஎஸ்டி பயிற்சியில் பங்கு கொண்டு மற்ற குழுக்களுடன் தங்களின் சிறப்பு பயிற்சி முறைகளை பகிர்ந்து கொள்ளவேண்டும்.
15. உங்கள் சிறு குழு உள்ள பகுதியில் மற்ற சிறு குழுக்களும் நடந்து செல்லும் தூரத்தில் அமைந்திருக்க வேண்டும். ஒரு வருடத்திற்குள் 100,000 மரங்களும் 5 வருடங்களுக்குள் 300,000 மரங்கள் வளர்க்கும் தகுதியும் கொண்டிருக்க வேண்டும்.